CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 014/2022

Excelentíssimo Senhor
Eduardo Alexandre Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

 O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  ofício  ao  Chefe  do  Poder

Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Gontijo de Azevedo, solicitando que seja realizado junto à

Secretaria  de  Trânsito,  Transportes  e  Segurança,  um  estudo  de  viabilidade  para  recuperar  um

viaduto situado na rua Campo do Meio, entre rua São João Del-Rei e rua Campos Gerais, sendo

uma via de acesso entre os bairros São José e o bairro Belvedere.

Justificativa

Exmo. Sr. Prefeito, com a quantidade cada vez maior de carros em circulação é necessário a

criação de novos acessos entre os bairros. A recuperação deste viaduto pode se tornar uma via de

acesso entre os bairros São José e o bairro Belvedere o que diminuiria o tráfego nas vias existentes e

melhoraria o trânsito para os moradores da região.

Divinópolis, 06 de janeiro de 2022

VEREADOR EDSOM SOUSA
CIDADANIA

LÍDER DO GOVERNO

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	VEREADOR EDSOM SOUSA